UBND HUYỆN KỲ ANH

TỔ CÔNG TÁC ĐỀ ÁN 06

Số: 01/CV- TĐA06 (CAH)

V/v triển khai thực hiện chi trả an

sinh xã hội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kỳ Anh, ngày 10 tháng 01 năm 2024

   Kính gửi:

     - Phòng Lao động thương binh và xã hội;

     - Công an huyện Kỳ Anh;

     - UBND các xã.

 Thực hiện Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 25/11/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về thúc đẩy chuyển đổi số trong chi trả an sinh xã hội không dùng tiền mặt;

ý kiến chỉ đạo của đồng chí Bộ trưởng Bộ Công an, Tổ trưởng Tổ công tác triển

khai Đề án 06 Chính phủ về việc chi trả cho các đối tượng được hưởng an sinh

xã hội với hình thức không dùng tiền mặt trước Tết Nguyên đán Giáp Thìn

2024; Công văn số 68/CAT-PC06 ngày 09/01/2024 của Phòng PC06- Công an

tỉnh về việc hướng dẫn quy trình thực hiện chi trả an sinh xã hội.

 Chủ tịch UBND huyện, Tổ Trưởng Tổ Công tác Đề án 06 huyện Kỳ Anh

yêu cầu:

 1. Đối với 12.396 đối tượng An sinh xã hội trên Hệ thống CSDLQG về

DC (gồm 2.702 người có công; 5.345 dữ liệu hộ nghèo, hộ cận nghèo; 4.349 dữ

liệu bảo trợ xã hội) Công an huyện; Phòng Lao động thương binh xã hội; Chủ

tịch UBND các xã chỉ đạo Công an các xã xử lý làm sạch (Có quy trình hướng

dẫn cụ thể kèm theo). Chủ UBND cấp xã trên cơ sở danh sách ASXH trên hệ

thống do Công an xã cung cấp để chỉ đạo Tổ Đề án 06 cấp xã (trong đó lực

lượng công an cấp là nòng cốt và công chức văn hóa - xã hội cấp xã) đến nhà

theo địa chỉ cơ quan Công an cung cấp các đối tượng hưởng chính sách ASXH

để khảo sát, xác minh thông tin và vận động, tuyên truyền về việc thực hiện chi

trả trợ cấp qua tài khoản đến các đối tượng hưởng chính sách ASXH (Hoàn

thành trước 9h ngày 13/01/2024). Đơn vị nào không xong sẽ xem xét trách

nhiệm của người đứng đầu đơn vị đó

 2. Yêu cầu Phòng LĐTB&XH chủ trì phối hợp với UBND các xã, các

Ngân hàng, quỹ tính dụng thực hiện ngay các nội dung:

- Báo cáo, phân tích rõ tình hình, kết quả, nguyên nhân và các giải pháp,

kiến nghị để mở thẻ đảm bảo đạt 100% cho các đối tượng trên địa bàn (Phấn đấu

đến 30/02/2024 đạt 70% hiện nay mới đạt 31% còn 5119 đối tượng chưa được

mở thẻ)

- Phối hợp với các ngân hàng quỹ tín dụng trên địa bàn tiến hành chi trả

trợ cấp qua thẻ cho đạt ít nhất 30% cho 2.351 đối tượng đã được mở thẻ trong

tháng 2.

3. Công an huyện; UBND các xã chỉ đạo Công an các xã tổng hợp kết

quả, báo cáo về Tổ Đề án 06 (qua Công an huyện) trước 8h00 hàng ngày trong

đợt “cao điểm” từ nay cho đến tết Nguyên đán 2024 theo Phụ lục 03; duy trì

báo cáo hàng tháng (lồng ghép vào báo cáo tháng Đề án 06)

Gửi kèm tài liệu gồm:

(1) Quy trình chi trả An sinh xã hội chi trả trong CSDL;

(2) Phụ lục 1: Biểu khảo sát nhu cầu, phương thức nhận trợ cấp ASXH;

(3) Phụ lục 2: Danh sách người nhận chế độ ASXH theo từng phương thức;

(4) Phụ lục 3: Phụ lục báo cáo số liệu triển khai chi trả trợ cấp ASXH

không dùng tiền mặt hàng ngày;

(5) Phụ lục 4: Tài liệu hướng dẫn sử dụng phần mềm trên DC01 mở rộng;

(6) Sơ đồ Luồng chi trả an sinh trên nền tảng CSDLQGvDC;

Nhận được Công văn này đề nghị các đơn vị chỉ đạo, triển khai thực hiện

nghiêm túc./.
Nơi nhận:
-  Như trên;

- UBND huyện (để báo cáo);

- Lưu VT, CAT.

TỔ TRƯỞNG

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Tiến Hùng

		nguyentienhung.huka@hatinh.gov.vn
	2024-01-10T16:03:27+0700

		ubkyanh@hatinh.gov.vn
	2024-01-10T16:16:53+0700